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JUWENALIA CZAS ZACZĄĆ 

Zakopower, Kult, Coma, Strachy na Lachy – to tylko część zespołów, które 

wystąpią podczas tegorocznego święta studentów. Nie zabraknie również dużej 

dawki dobrego humoru - przed studentami wystąpią popularne kabarety: K2, 

Kabaret LIMO czy Grupa AD HOC. Juwenalia w Krakowie rozpoczną się dziś   

(6 maja, poniedziałek) i potrwają do niedzieli (12 maja). 

Juwenalia rozpoczną się wyborami SuperStudenta Krakowa oraz mocnym, 

metalowym akcentem - występem zespołu HUNTER w Klubie Studio. To plan na 

poniedziałek (6 maja). Z kolei we wtorek (7 maja) odbędą się wybory Najmilszej 

Studentki Krakowa, a także koncert laureatki Fryderyka Marii Peszek. To wszystko do 

zobaczenia w Klubie Studio. Z myślą o miłośnikach jamajskich rytmów organizatorzy 

przygotowali Juwenaliowy Koncert Reggae z udziałem Jamala oraz zespołów: Habakuk i 

Maleo Reggae Rockers na scenie plenerowej przed Klubem Żaczek.  

W środę (8 maja) w Klubie Studio Wielka Juwenaliowa Noc Kabaretowa, podczas 

której krakowskiej publiczności zaprezentują się kabarety: K2, Ad Hoc, Kacper Ruciński 

czy LIMO. Tego samego dnia w Klubie Żaczek koncert Juwenaliowi Niepokorni. Gwiazdą 

tego wieczoru będzie Monika Brodka, której pełna oryginalnych dźwięków i tekstów płyta 

„Granda”, cieszy się wielką popularnością. Podczas koncertu wystąpią również: Peter 

J.Birch, Hurricane Dean (Niemcy), Duch, George Dorn Screams.  

Kolejny dzień (9 maja, czwartek) zapewni fanom mnóstwo rockowej energii. Przed 

krakowskimi studentami wystąpi zwycięzca DachOOFka Festival: Pancakes oraz zespoły: 

Lao Che, Coma i Kult. Znajdzie się także coś dla miłośników rodzimego rapu. W Klubie 

Żaczek zaprezentują się grupy Fisz Emade Tworzywo oraz Pokahontaz. 

W piątek (10 maja) z Miasteczka Studenckiego wyruszy w stronę Rynku Głównego 

Wielki Korowód Juwenaliowy. Tam krakowskim studentom przekazane zostaną Klucze do 

Bram Miasta. Uroczystości towarzyszyć będzie humorystyczny akcent w postaci występu 

kabaretu Łowcy.B. Wieczorem tego samego dnia Juwenaliową Scenę Folkową opanują 
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zespoły Zakopower i Carrantuohill. W sobotę (11 maja), kolejny dzień Juwenaliów, 

organizatorzy zaproponowali coś dla fanów łagodniejszego, choć niepozbawionego pazura 

rocka. W Klubie Żaczek wystąpią zespoły Indios Bravos oraz Strachy na Lachy.  

W ostatnim dniu Juwenaliów w niedzielę (12 maja) studencką publiczność 

rozgrzeją zwycięzcy Przeglądu RockRebel oraz Przeglądu Kapel Studenckich, gwiazdą 

wieczoru będzie natomiast formacja Hey. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu współfinansowanym przez Gminę Miejską 

Kraków są dostępne na stronie: www.juwenalia.krakow.pl. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

 

EPRA W KRAKOWIE 

W dniach 8-10 maja (środa-piątek) odbędzie się w Krakowie spotkanie 

Europejskiej Platformy Organów Regulacyjnych (EPRA), międzynarodowej 

organizacji zrzeszającej 53 organy regulacyjne działające w sektorze 

audiowizualnym. Konferencja ma charakter wewnętrznego zamkniętego 

spotkania delegacji z krajów zrzeszonych w EPRA. 

Organizatorzy spodziewają się udziału ok. 160 przedstawicieli tych instytucji 

z wszystkich krajów europejskich a także przedstawicieli Komisji Europejskiej, Rady 

Europy, Biura Przedstawiciela OBWE ds. Wolności Mediów oraz Europejskiego 

Obserwatorium Audiowizualnego. 

Podczas spotkania w Krakowie w czasie sesji plenarnych uczestnicy dyskutować 

będą m.in. o ochronie małoletnich w środowisku zintegrowanych mediów oraz mediach 

publicznych w środowisku konwergentnym. Trzy grupy robocze poświęcone będą: 

reklamie politycznej, mediom lokalnym i środowiskowym oraz dostępie osób z dysfunkcją 

wzroku i słuchu do mediów. 

Europejska Platforma Organów Regulacyjnych została utworzona w 1995 roku na 

Malcie, jednym z członków-założycieli tej Organizacji jest Krajowa Rada Radiofonii 

i Telewizji. EPRA jest europejskim forum wymiany poglądów na temat krajowych 

i europejskich regulacji sektora audiowizualnego oraz praktycznych sposobów 

rozwiązywania problemów wynikających ze stosowania i interpretacji obowiązujących 

przepisów. 

Spotkania EPRA odbywają się dwa razy w roku w poszczególnych krajach 

członkowskich i zawsze są one prestiżowym przedsięwzięciem dla kraju zapraszającego. 

Polska po raz pierwszy gości delegacje wszystkich organów regulacyjnych. Gospodarzem 

konferencji w Krakowie jest Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji we współpracy 

z Władzami Miasta Krakowa. 

Konferencja Europejskiej Platformy Organów Regulacyjnych, wpisuje się 

w kalendarz obchodów jubileuszu 20-lecia działalności KRRiT jako konstytucyjnego 
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organu odpowiedzialnego za kształtowanie ładu medialnego w Polsce. 

(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

UWAGA! SZCZEPIENIA LISÓW 

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w okresie od 8 

do 19 maja na terenie naszego regionu przeprowadzona zostanie doroczna 

akcja szczepienia lisów przeciw wściekliźnie. Szczepionka będzie zrzucana z 

samolotów. 

W okresie szczepień (od 8 do 19 maja) i 14 dni po nich zaleca się zachować środki 

ostrożności. W tym czasie nie powinniśmy wchodzić do lasów i zachować ostrożność w 

czasie pobytu na polach i terenach przylegających do lasów oraz w wąwozach i jarach. 

Zakazuje się dotykania i rozłamywania przynęty. Znajdująca się tam szczepionka 

jest w stanie płynnym i może się przedostać do organizmu. W razie kontaktu należy 

niezwłocznie zgłosić się do najbliższego lekarza lub Sanepidu.  

Właściciele zwierząt nie powinni wypuszczać ich bez opieki, a w czasie spacerów 

psy prowadzić na smyczy i w kagańcu. W razie kontaktu zwierząt ze szczepionką należy 

skontaktować się z lekarzem weterynarii. 

Więcej informacji na ten temat udziela Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

DWIE SMUTNE HISTORIE 

Dwa niekłopotliwe, bardzo sympatyczne czworonogi z krakowskiego 

schroniska – Myszka i Mysza - proszą o dom. Dzięki akcji adopcyjnej „Podaj 

łapę" prowadzonej od ponad dwóch lat na stronach  Miejskiej Platformy 

Internetowej www.krakow.pl  już kilkadziesiąt zwierząt dostało szansę na 

lepsze życie. Przyjdź do schroniska, znajdziesz tutaj wspaniałego, 

czworonożnego kompana. 

Myszka to urocza, dostojna dama o sierści jak owieczka i bardzo miłym 

charakterze. Jest niesamowicie grzeczna i kompletnie bezproblemowa. Ładnie chodzi na 

smyczy, nie zaczepia innych psów. Wielkością przypomina kota. Gdy tylko ma możliwość, 

zwija się w kłębek przy nogach opiekuna i zasypia. Będzie wspaniałym towarzyszem dla 

każdego, do szczęścia potrzebuje tylko trochę głaskania i ciepły kąt. 

Mysza to dorosła, buro - biała kotka. Do schroniska trafiła po śmierci swojej 

właścicielki. Jest bardzo miła i łagodna, lubi się przytulać i być głaskaną. Mysza była 

bardzo przywiązana do obecności człowieka, bardzo brakuje jej domu  i  w schronisku 

czuje się  zagubiona. Jest bezproblemowym kotkiem, korzysta z kuwety.  

Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera. 
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Schronisko można także wesprzeć przywożąc: karmy dla psów i kotów w puszkach, 

karmy specjalistyczne dla seniorów (ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmy dla psów 

chorych na nerki, karmy dla szczeniąt (sucha i mokra), kubraczki chroniące przed 

zimnem, podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne  dla kociąt i szczeniąt, zabawki 

typu „kong" dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki). 

Azyl przyjmuje zwierzęta przez całą dobę, a wydaje nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

PAMIĘTAJ O PODATKU ZA PSA 

Uwaga właściciele czworonogów! Przypominamy, że od tego roku w 

Krakowie została przywrócona opłata od posiadania psa. Wynosi ona 36 zł i jest 

płatna w terminie do 31 maja. Wpływy z podatku trafią na rzecz Krakowskiego 

Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami prowadzącego w imieniu Gminy 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt. Wnieść opłatę i zarejetrować czworonoga 

można w biurze KTOZ przy ul. Floriańskiej 53.  

Wystarczy przyjść z dowodem osobistym i książeczką zdrowia psa. Opłatę można 

dokonać w kasie KTOZ-u czynnej: poniedziałek, środa, czwartek, piątek: 9.00-15.00, 

wtorek: 11.00-17.00. Właściciel psa nie musi stawić się osobiście, może wpłacić 

pieniądze przelewem na konto KTOZ (nr 80 1500 1487 1214 8000 9036 0000), w tytule 

wpisując: "Opłata od posiadania psa", swoje imię i nazwisko oraz imię psa. Równocześnie 

należy e-mailem (ktoz@ktoz.krakow.pl) albo telefonicznie (12/421-77-72 lub 12 421-26-

85) podać dane potrzebne do rejestracji psa: imię i nazwisko właściciela, adres, telefon 

kontaktowy, nr PESEL i nr dokumentu tożsamości oraz dane czworonoga (imię, rasa, 

płeć, umaszczenie, znaki szczególne, data urodzenia, data ostatniego szczepienia przeciw 

wściekliźnie i nr czipa, jeśli go posiada). Gdy KTOZ już otrzyma te dane, przesyła 

właścicielowi psa potwierdzenie rejestracji oraz znaczek z numerem.  

Nie wszyscy właściciele muszą płacić za swoje psy. Zwolnienie z opłaty 

przysługuje m.in.: osobom o znacznym stopniu niepełnosprawności, osobom 

niepełnosprawnym posiadającym psa asystującego, osobom w wieku powyżej 65 lat 

prowadzącym samodzielne gospodarstwo domowe, właścicielom psów wziętych z 

krakowskiego schroniska, właścicielom psów oznakowanych czipem lub tatuażem, 

właścicielom psów wysterylizowanych. Wszystkie te osoby muszą przedłożyć KTOZ 

stosowne dokumenty, potwierdzające prawo do skorzystania ze zwolnienia z opłaty.  

Pełny wykaz zwolnień z opłaty zamieszczony jest na stronach internetowych KTOZ-u 

www.ktoz.krakow.pl.  
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Przypomnijmy; Uchwała Rady Miasta Krakowa w sprawie opłaty od posiadania 

psów obowiązuje od 1 stycznia 2013 roku. Jej wysokość wynosi 36 złotych rocznie, czyli 

3 zł na miesiąc. Należność płatna jest jednorazowo w terminie do 31 maja. W przypadku 

nabycia psa w trakcie roku podatkowego, opłata wyliczona zostanie proporcjonalnie do 

liczby miesięcy, w których istniał będzie obowiązek jej ponoszenia, z terminem płatności 

do 14 dni od zakupu psa. W przypadku braku wpłaty w wymaganym terminie, KTOZ 

poinformuje o takich przypadkach Wydział Podatków i Opłat UMK, gdzie w stosunku do 

zalegającego z opłatą właściciela psa prowadzone będzie postępowanie podatkowe 

mające na celu określenie wysokości opłaty, zaś w przypadku dalszej zwłoki z 

uiszczeniem należności, będzie mogło zostać uruchomione postępowanie egzekucyjne. 

joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

„W BÓJ LEĆMY ZWYCIĘŻAĆ…” 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na otwarcie wystawy 

„W bój lećmy zwyciężać…” W 150. rocznicę powstania styczniowego, które 

odbędzie się w Pałacu Krzysztofory (Rynek Główny 35) w najbliższy piątek 

(10 maja) o godz. 12.00. Wystawa będzie czynna od 11 maja do 15 września 

2013 r. 

Tytuł ekspozycji, poświęconej krakowskiemu dziedzictwu powstania styczniowego, 

został zaczerpnięty z wiersza „Hymn Polski” Mieczysława Romanowskiego z 1860 r. 

Wystawa koncentruje się wokół kilku wybranych postaci historycznych, ściśle związanych 

z Krakowem, oraz historii działań powstańczych. Miasto położone w monarchii 

austriackiej, kilkanaście kilometrów na południe od granic zaboru rosyjskiego, stało się 

ważną bazą i zapleczem zaopatrzeniowym powstania. Z Krakowa szły do powstania 

transporty broni kupowanej w Wiedniu, tu działały fabryki amunicji i jej składy 

mieszczące się w prywatnych domach. Stąd rekrutowało się wielu walczących. Tutaj 

wreszcie znajdowali pomoc i opiekę ranni i chorzy powstańcy. 

Wystawę tworzy sześć głównych opowieści, poświęconych kolejno nadziejom 

krakowian i Polaków na początku lat 60. XIX w., motywowi walki, poniesionym ofiarom, 

zwątpieniu po klęsce powstania styczniowego, rodzącej się nadziei na przełomie XIX i XX 

w. oraz pamięci o powstaniu kultywowanej w Krakowie w kolejnych latach.  

Na wystawie oprócz pamiątek powstańczych będzie można zobaczyć m.in. obrazy 

Jacka Malczewskiego, Jerzego Kossaka czy Wincentego Wodzinowskiego. Dodatkowe 

informacje: www.mhk.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

ZJAZD SZPITALI IM. JANA PAWŁA II  

17 maja w Krakowie odbędzie się II Ogólnopolski Zjazd Szpitali im. Jana 

Pawła II. Organizatorem spotkania jest Krakowski Szpital Specjalistyczny im. 

Jana Pawła II. W Polsce jest 17 szpitali noszących imię Jana Pawła II. 

Krakowski szpital był pierwszym nazwanym imieniem Papieża i poświęconym 
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przez niego osobiście 9 czerwca 1997 r.  

Uroczystości 17 maja rozpoczną się o godz. 9:45 mszą św. w kaplicy szpitalnej 

p.w. Miłosierdzia Bożego w budynku Kardiochirurgii. Po jej zakończeniu goście przejdą  

do sal wykładowych Centrum Konferencyjno – Szkoleniowego Szpitala przy ul. 

Prądnickiej 80 (wejście od ul. gen. Fieldorfa – Nila).  

Po powitaniu przewidywane jest: część wspomnieniowa o błogosławionym Janie 

Pawle II oraz cykl wykładów wygłoszonych przez autorytety naukowe pod wspólnym 

hasłem „Dobro Pacjenta" – w kontekście myśli Jana Pawła II. Po zakończeniu części 

konferencyjnej przewidziane jest zwiedzanie Izby Pamięci Jana Pawła II w nowo 

otwartym budynku, którego modernizacja możliwa była dzięki dofinansowaniu z 

Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego. 

Przypomnijmy; 1 lipca 2011 roku, Szpital im. Jana Pawła II w Krakowie był 

gospodarzem I Zjazdu Szpitali noszących imię Papieża Jana Pawła II. 

Zaproszenie skierowano do 17 placówek z całej Polski, przyjechali przedstawiciele 11 

szpitali z: Bełchatowa, Bielska– Białej, Elbląga, Grodziska Mazowieckiego, Katowic, 

Krosna, Nowego Targu, Sosnowca, Trzcianki, Włoszczowej i Zamościa. Celem I Zjazdu 

było stworzenie platformy współpracy. Ustalono, że zjazdy szpitali, których patronem jest 

Ojciec Święty Jan Paweł II będą organizowane co roku. 

Patronat honorowy nad II Ogólnopolskim Zjazdem Szpitali im. Jana Pawła II 

objęli: Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Marszałek Województwa Małopolskiego 

Marek Sowa, Rektor UJ Wojciech Nowak, Metropolita Krakowski ks. Kardynał Stanisław 

Dziwisz.  

Patroni medialni: Miejska Platforma Internetowa „Magiczny Kraków” 

www.kraków.pl, TVP Kraków, Tygodnik Powszechny, Dziennik Polski, Radio Kraków.  

Partnerem przedsięwzięcia jest Województwo Małopolskie.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 11:00 – Uroczystość wręczenia „Lauru Krakowa XXI w.”, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


